[image: ]

О введении Республикой Казахстан временного запрета на вывоз легких дистиллятов и продуктов, керосина и газолей с территории Республики Казахстан
Решение Комиссии таможенного союза от 15 июля 2011 года № 718
[bookmark: z1]

      Комиссия Таможенного союза решила:

      1. Принять к сведению информацию казахстанской Стороны о введении с 1 июля 2011 года временного запрета сроком на шесть месяцев на вывоз с территории Республики Казахстан легких дистиллятов и продуктов (код ТН ВЭД ТС 2710 11), керосина (код ТН ВЭД ТС 2710 19 210 0 – 2710 19 250 0) и газойлей (код ТН ВЭД ТС 2710 19 410 0 – 2710 19 490 0), кроме специальных бензинов (код 2710 11 210 0 – 2710 11 250 0 ТН ВЭД ТС) и печного топлива.

      2. Просить Республику Беларусь и Российскую Федерацию рассмотреть вопрос о введении временного запрета на вывоз нефтепродуктов, указанных в пункте 1 настоящего Решения, на единой таможенной территории Таможенного союза.

Члены Комиссии Таможенного союза:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	С. Румас
	Ж. Айтжанова
	И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14